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Produkty dostępne w Nordkalk

Zawartość wapnia węglanowego i w przeliczeniu na formę tlenkową:

90% CaCO3 50% CaO
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Produkty dostępne w Nordkalk

➢Produkt AtriGran wydobywamy z kopalni

Sławno w woj. Łódzkim.

➢Minerał z którego produkowany jest AtriGran

jest jakościowym ewenementem.

➢Ewenementem jest bardzo młode i miękkie

złoże wapnia.

➢Tak miękki minerał to bardzo wysoka

reaktywność.

➢Wysoka reaktywność jest też z powodu

mocnego zmielenia wapnia przed jego

granulacją w regularne granule.
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Jak widać obok na zdjęciu spod mikroskopu, 

struktura cząstki surowca do produkcji AtriGran

wygląda na bardzo nieregularną co sprzyja 

reaktywności. Dzięki tak nieregularnym kształtom 

ma większą powierzchnie przylegania do kwasu 

glebowego.   Porowatość surowca daje ogromną 

powierzchnię właściwą wapna równą 7,4 m2/1g ma 

bezpośredni wpływ na wysoką reaktywność 

wynoszącą powyżej 99%. 

Dla porównania mamy cząstkę zmielonego dolomitu, 

które przypomina lodowisko, tafle szkła. Typowy 

dolomit ma dużo mniejszą powierzchnie 

przylegania do kwasu glebowego i dlatego 

reaktywność dolomitów wynosi zazwyczaj tylko do 

50%. 
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➢ Granule AtriGran są bardzo stabilne i 

regularne. 

➢ AtriGran jest produkowany z suchej „mączki 

wapiennej” i granulowany cukrem (sklejane).

➢ Dzięki temu AtriGran jest bardzo suchy. 

➢ Wilgotność granul jest bardzo ważna w kwestii 

ich twardości przed wysianiem (granula nie 

może się mielić i rozpadać w rozsiewaczu). 

➢ Sklejający granule cukier  po rozsianiu nawozu 

na polu szybko się rozpuszcza (deszcz, rosa) i 

granula rozpada się w mączkę, nie zostawiając 

żadnych „kamyczków”. 
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➢AtriGran jest pakowany:

- BigBag z foliową wkładką,

- worki 25 kg 

➢Granulat jest hermetycznie zamknięty i dlatego 

może spokojnie przechowywać go na wolnym 

powietrzu bez obawy dostania się wilgoci do 

granulatu. 
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Atrigran w 2019 roku otrzymał certyfikat „Dobra Marka 2019”
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➢Odpowiednie pH gleby to kluczowy czynnik plonotwórczy, 
mający największe wpływ na wzrost, wielkość i jakość plonu, 
a także choroby fizjologiczne (GPP, czyli „korek”).

➢Wapnowanie gleby ma na celu utrzymanie lub doprowadzenie 
do odpowiedniego pH gleby (czyli odczynu).

➢pH to wartość mająca kluczowy wpływ na dostępność 
wszystkich składników pokarmowych i w konsekwencji na 
wzrost i plonowanie roślin

➢Wielu producentów rolnych stosuje kosztowne „ulepszacze”, 
stymulatory, nawozy dolistne, a zapomina o podstawach, nie 
wykonując analiz gleby i stosując nawożenie czy wapnowanie 
„na oko”. Właśnie te podstawy dają nam najlepszy efekt w 
stosunku do kosztów.

Po co wapnować?
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pH gleby a zdolność przechowalnicza

• Odpowiednie zapotrzebowanie w wapń to wysoki plon o wysokiej trwałości przechowalniczej.

• Podstawą jest dostępność wapnia w glebie, a uzupełnieniem stosowanie dokarmiania dolistnego Ca.

• Niska zawartość  wapnia w glebie powoduje problemy z chorobami fizjologicznymi nawet przy 

intensywnym opryskiwaniu dolistnym wapniem. 

• Dostępność Ca w glebie + aplikacja nalistna wapniem zapewnia najlepszą ochronę przed wieloma 

chorobami fizjologicznymi.

• Odpowiednia zasobność w wapń zaczyna się od uregulowania pH gleby.

• Nawet na glebach o uregulowanym odczynie pH warto jest stosować mniejsze dawki nawozów Ca.
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➢Szybko i bezpiecznie podnosi pH, 

➢Błyskawicznie udostępnia wapń,

➢Usprawnia pobieranie makroskładników z gleby,

➢Aktywuje mikroorganizmy glebowe,

➢Stymuluje powstawanie próchnicy,

➢Innowacyjna mineralno-organiczna kompozycja, 

➢Uodparnia glebę na skutki suszy,

➢Stabilny i trwały granulat.
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